[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок назначения и проведения опроса
граждан  в городе Нефтеюганске

Принято Думой города
27 мая 2016 года

В соответствии со статьей 31Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь статьей 15 Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в городе Нефтеюганске, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска 28.03.2007 № 172-IV следующие изменения:
1.1.В пункте 3 решения Думы города слова «с момента» заменить словами «после его».
1.2.В приложении к решению Думы города:
1.2.1.В разделе 3 после слов «Опрос граждан» дополнить словами «в соответствии с решением представительного органа о назначении опроса».
1.2.2.Пункт 5.1 дополнить предложением следующего содержания:
«Опрос проводится не позднее трех месяцев со дня принятия решения о назначении опроса.».
1.2.3.В пункте 5.3 слова «не позднее чем» заменить словами «не менее чем».
1.2.4.Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.В состав комитета включаются депутаты Думы города, представители администрации города по согласованию с главой города, а также представители органов территориального общественного самоуправления, общественных объединений при поступлении от них заявления о включении в состав комитета.».
1.2.5.Раздел 7 дополнить пунктом 7.1.41 следующего содержания:
«7.1.41. Выявляет недействительные опросные листы.».
1.2.6.Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2.Деятельность членов комитета осуществляется на общественных началах, а деятельность лиц, привлекаемых к осуществлению опроса,  осуществляется на общественных началах, либо на возмездной основе путем заключения договоров гражданско-правового характера, заключаемых инициатором проведения опроса, финансирование которых осуществляется согласно части 4 настоящего Порядка.Возможность привлечения лицк осуществлению опросана возмездной основе путем заключения договоров гражданско-правового характера определяется инициатором проведения опроса.».
1.2.7.В пункте 8.1 после слов «Опрос граждан» дополнить словами «по месту жительства участников опроса».
1.2.8.Дополнить раздел 9 пунктом 9.31 следующего содержания:
«9.31. Опрос признается недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны недействительными. Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.».
1.2.9.В пункте 9.4 после слов «в течение 7» дополнить словом «рабочих».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города									 Н.Е.Цыбулько

[bookmark: _GoBack]27 мая 2016 года

№ 1265-V

image1.jpeg